
6. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Středočeši nemají peníze na vlastní zdravotní
záchrannou službu
Středočeský kraj nemá jako jediný z
krajů vlastní zdravotní záchrannou službu, ani dostatek peněz na
její zřízení. Kraj chce proto jednat s ministerstvy zdravotnictví
a financí, jak naléhavou situaci řešit. "Je to akutní věc, která
nesnese odkladu," řekl dnes ČTK středočeský hejtman Petr Bendl
(ODS).

Středočeský kraj nemá jako jediný z
krajů vlastní zdravotní záchrannou službu, ani dostatek peněz na
její zřízení. Kraj chce proto jednat s ministerstvy zdravotnictví
a financí, jak naléhavou situaci řešit. "Je to akutní věc, která
nesnese odkladu," řekl dnes ČTK středočeský hejtman Petr Bendl
(ODS).
Středočeši požadovali koncem minulého roku, aby ve státním
rozpočtu byla vyčleněna částka, která pomůže kraji splnit
legislativní povinnost zřídit od letošního 1. ledna krajskou
záchrannou službu. Ke stejnému datu byla totiž rozdělena
dosavadní "pražsko - středočeská" záchranná služba, kterou
zřizoval pražský magistrát, připomněl Bendl.
Středočeši odhadují, že výstavba územní stanice záchranné
služby bude stát přibližně 65 miliónů korun. Kraj je připraven se
na zřízení záchranné služby částečně finančně podílet. Rozhodně
ale nedokáže sám uhradit celé náklady. "V podstatě není zajištěno
finanční krytí fungování krajské záchranky, což je pro nás
situace alarmující," poznamenal Bendl.
Krajští radní dnes souhlasili také s tím, že ještě tento
měsíc kraj vypíše výběrové řízení na forenzní audity
středočeských zdravotnických zařízení. "Smyslem je zjistit
opravdu podrobné detaily o hospodaření nemocnic," řekl hejtman.
Dluh středočeských nemocnic, které kraj převzal k 1. lednu, je
předběžně odhadnut na 486 miliónů korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

